Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5466 | 29 de maio de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 30

será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado em local de
costume.
Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, aos vinte
e nove de maio de dois mil e vinte e quatro.

Eng. Civil SINÉSIO SCARABELLO FILHO
Gestor da Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio

Ambiente
EDITAL UGPUMA n°23 de 28/05/2024

SUPRESSÃO DE ÁRVORES NATIVAS EM LOTE URBANO

O Engenheiro Civil SINÉSIO SCARABELLO FILHO, Gestor da Unidade
de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente de Jundiaí, no uso
de suas atribuições legais,
FAZ SABER QUE, que, de acordo com a Lei n° 8.392, de 27 de março de
2015, o Processo nº SAEPRO 2024_2068 cujo interessado é a Siemens
Energy Brasil Ltda., CNPJ 34.776.007/0002-00, para tratar da supressão
árvores nativas isoladas na Avenida Engenheiro João Fernandes
Gimenes Molina, 1745 - Distrito Industrial, Jundiaí - SP, foi DEFERIDO
quanto à supressão de 01 (uma) árvore nativa isolada da Flora Brasileira,
e 12 (doze) árvores exóticas (dispensadas de licenciamento),  por meio
da AUTORIZAÇÃO n° SAEPRO 2024/18355, baseando-se no Decreto
Municipal n° 21.112 de, 14 de fevereiro de 2008, nas Diretrizes da
Resolução SMA n° 32/2014, de 03 de abril de 2014 da Secretaria de
Estado do Meio Ambiente e na Resolução SMA 07/2017, de 18 de janeiro
de 2018 da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, com a justificativa
para a IMPLANTAÇÃO DE NOVAS EDIFICAÇÕES.
FAZ SABER AINDA QUE, caso existam animais silvestres protegidos por
lei residindo nas árvores, estes terão o tratamento adequado previsto em
norma. O serviço de remoção deverá ser feito respeitando as normas
de segurança e de forma que não comprometa o patrimônio público ou
privado. As toras geradas serão retiradas do local, transportadas com
segurança e terão a destinação final apropriada a ser definida pelo
proprietário da empresa. As árvores não devem ser cortadas durante
os períodos de florescimento e/ou frutificação. Que as informações
fornecidas neste processo são verdadeiras e de inteira responsabilidade
do proprietário. Não serão cortadas árvores nativas isoladas dentro de
Áreas de Preservação Permanente - APP.
A publicação apenas tem valor quando acompanhada da autorização
emitida pela Prefeitura do Município de Jundiaí.
Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente Edital que
será publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado em local de
costume.
Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, aos vinte
e nove de maio de dois mil e vinte e quatro.

Eng. Civil SINÉSIO SCARABELLO FILHO
Gestor da Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio

Ambiente

NOTIFICAÇÃO Nº 013/2024

SINÉSIO SCARABELLO FILHO, Gestor de Planejamento Urbano e
Meio Ambiente da Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições:
FAZ SABER que os seguintes processos, que se encontram em
comunique-se, aguardam manifestação do interessado sob pena de
arquivamento dentro do prazo de 30 (trinta) dias:
             Interessado                                                 Processo
Carrefour Comércio e Industria Ltda                  12.043-2/2020-1

  29 de maio 2024
SINÉSIO SCARABELLO FILHO

Gestor da Unidade de Planejamento Urbano e Meio Ambiente

PLANEJAMENTO URBANO E
MEIO AMBIENTE

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
PARA AÇÕES SUSTENTÁVEIS

ASSEMBLEIA GERAL
CIAS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA

AÇÕES SUSTENTÁVEIS
C O N V O C A Ç Ã O

DATA: 10 de junho de 2024, segunda-feira - HORÁRIO: 10h30
LOCAL: Sala de Situação - 7°Andar Bloco Sul – Prefeitura Jundiaí
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA AÇÕES SUSTENTÁVEIS
– CIAS, com sede administrativa à Av. da Liberdade s/n 6º andar
– Bloco Sul – Paço Municipal de Jundiaí, CONVOCA, todos os

CONSORCIADOS para a ASSEMBLEIA GERAL, a realizar-se na
data, horário e local acima destacado, com o objetivo de apreciação
e aprovação de assuntos de competência, em cumprimento às
normas estatutárias, bem como manter o CIAS regular perante
o Tribunal de Contas do Estado, conforme ordem do dia:

1. Composição dos Conselhos Consultivo e Fiscal

Jundiaí, 27 de maio de 2024
HÉLIO CARLETTI FRIGERI

Gestor Executivo/CIAS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
PARA AÇÕES SUSTENTÁVEIS

EDUCAÇÃO
EDITAL UGE/DPGF N. 18, DE 27 DE MAIO DE 2024

VASTÍ FERRARI MARQUES, Gestora da Unidade de Educação da
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais,

FAZ SABER a relação geral dos candidatos inscritos para os cursos de
línguas estrangeiras: Inglês, Espanhol, Francês e Italiano no período de
6/5/2024 a 26/5/2024, conforme Edital UGE/DPGF n. 15, de 2 de maio
de 2024.
Faz saber, também, que a publicação da relação dos candidatos
contemplados pelo critério de classificação “por Renda”, está prevista
para ser publicada em 5/6/2024.
Faz saber, ainda, que o sorteio eletrônico para os candidatos inscritos na
categoria “Sorteio Público”, acontecerá no Centro Municipal de Línguas
e de Tecnologia da Informação “Antônio Houaiss” no dia 7/6/2024, às
10 horas.
Faz saber, finalmente, que o prazo para recurso será de 48 (quarenta e
oito) horas, contados da publicação deste Edital.
Para fins de ampla publicidade, faz baixar o presente edital que será
publicado na Imprensa Oficial do Município e afixado no local de costume.

Prof.ª Vastí Ferrari Marques
Gestora da Unidade de Educação

Prof.ª Carolina Gasparotto Bertolo de Carvalho
 Diretora do Centro Municipal de Línguas e de Tecnologia da

Informação “Prof. Antônio Houaiss”

ANEXO DO EDITAL UGE/DPGF N. 18, DE 27/5/2024
INSCRIÇÕES DEFERIDAS

ESPANHOL – MANHÃ

Categoria por renda
Inscr. Nome
156.105 ANA ALICE SANTOS
205.195 BARBARA HELEM PACHECO LIMA
100.941 BEATRIZ PASTORINI NOGUEIRA
95.095 BIANCA VITORIA QUEIROZ MONTEIRO
204.523 DIÓGENES PEREIRA BUENO
43.243 EMILY MAYNARA ELIENAY GUIMARÃES
1.932 GISLAINE DA SILVA
104.623 IVANETE BETIM MACENA
206.015 JOÃO PAULO SILVA MORAES
206.127 LARISSA SANTOS PEREIRA
183.789 LEANDRO MARCIO BATISTA
206.021 LÍVIA MARIA SEARA DOS SANTOS
205.753 LÍVIA MORAES DA SILVA
97.289 MAURO CESAR LOPES
4.478 ROSANA BERGANTON
201.967 RUAN GABRIEL CANDIDO DOS SANTOS

Inscritos como  PCD
Inscr. Nome
6.409 CLAUDEMIR FRANCISCO DE MORAES
30.669 GRACIELA SILVA CARVALHO TESTA
205.309 IVANILDO DA SILVA SANTOS
198.857 SUELEN DE OLIVEIRA SILVA

Inscritos como Profissionais UGE
Inscr. Nome
99.249 ANA REGINA ACCORSI TIRABOSCHI
35.034 MARIA DO CARMO DA CRUZ ROCHA

Categoria sorteio